
COD. PRATICA: 2021-002-2250 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 

CIVILE 
Servizio Opere e lavori pubblici, osservatorio contratti pubblici, ricostruzione post 

sisma 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 3341  DEL  19/04/2021 

 
 

OGGETTO:   Lavori di completamento della pavimentazione in conglomerato bituminoso 
all’interno della Piattaforma logistica Alto Tevere nei Comuni di Città di 
Castello e San Giustino. Prenotazione di impegno e Determina a contrarre 
(art. 32 comma 2 del Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. ed ii.), come modificato dall’art. del D.L. 76/2020. Importo 
dell’affidamento, a base d’asta, euro 346.652,39 esclusa IVA.  CUP: 
C31H04000120005 – CIG: 8637511B8E. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Premesso: 
-che con Deliberazione n.90 del 30.08.2007, il CIPE ha approvato il progetto definitivo della 

Piastra Logistica di Città di Castello – San Giustino, anche ai fini della dichiarazione di 
pubblica utilità, precisando che tale approvazione sostituisce ogni altra autorizzazione, 
approvazione e parere comunque denominato e consente la realizzazione di tutte le opere, 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

prestazioni e attività previste nel progetto approvato; 
-che con D. D. n.1454 del 28.02.2008 si è preso atto dell’approvazione del CIPE e stabilito di 

procedere alla realizzazione della “Piattaforma Logistica di Città di Castello – San Giustino” 
mediante l’espletamento di un appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione ai sensi 
dell’art. 253 comma 27 lett. F, del D.Lgs. 163/2006; 

-che con successiva D.D. n.9267 del 14.12.2011 si è proceduto, tra l’altro, all’aggiudicazione 
definitiva della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori a favore del R.T.I. tra 
ABILS CONSORZIO STABILE con sede in Arezzo (capogruppo) e MANINI 
PREFABBRICATI S.p.A. con sede in Assisi (PG) (mandante); 

-che in data 11.05.2012 è stato stipulato tra la Regione Umbria e l’impresa aggiudicataria il 
contratto di appalto n.6000 di repertorio, relativo all’affidamento della progettazione 
esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione della Piattaforma Logistica di Città di 
Castello e San Giustino dell’importo di euro 12.677.127,81 di cui euro 11.792.528,84 per 
lavori a misura, euro 119.448,97, oltre IVA, per corrispettivo per la progettazione esecutiva 
e per indagini geologiche ed euro 765.150,00, oltre IVA, per oneri per l’attuazione dei piani 
di sicurezza; 

-che con D.G.R. n.429 del 13.05.2013 è stato, tra l’altro, approvato il progetto esecutivo di 
variante dei lavori di realizzazione della Piattaforma Logistica di Città di Castello – San 
Giustino, dell’importo complessivo di euro 19.287.961,47, il cui importo contrattuale per 
lavori ed oneri di sicurezza ammonta ad euro 13.348.103,62, ed euro 5.939.857,85 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 

-che i lavori sono stati ultimati in data 23.10.2018 giusto verbale del direttore dei lavori. 
-che con D.D. n.6356 del 20.07.2020 è stato dichiarato ammissibile il Certificato di Collaudo 

tecnico-amministrativo per i lavori di realizzazione della “Piattaforma Logistica di Città di 
Castello – San Giustino”, redatto in data 10.02.2020 dalla Commissione di collaudo 
composta dall’Arch. Alfiero Moretti, presidente, dall’Ing. Andrea Rapicetta e dall’Ing. Patrizia 
Macaluso. 

-che in data 21/10/2020 la base logistica dell’Alto Tevere nei comuni di Città di Castello e 
San Giustino, è stata acquisita tra i beni del patrimonio regionale 

Considerato: 
-che nell’ambito dell’appalto principale di cui sopra si è optato per il differimento del 

completamento della pavimentazione in conglomerato bituminoso all’interno della base 
logistica nei comuni di Città di Castello e San Giustino e quindi è necessario procedere alla 
redazione di un apposito progetto per completare l’opera; 

--che il quadro economico complessivo dell’intervento di costruzione della base logistica 
ammonta ad euro 20.287.961,47, come riportato nella D.D. di approvazione del certificato 
di collaudo, e prevede, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione, l’importo 
economico da destinare al completamento della pavimentazione stradale in conglomerato 
bituminoso. 

-che con Determinazione Direttoriale n. 3056 del 01.04.2019 è stato designato l’Ing. Antonio 
Galiano quale Responsabile del Procedimento per la redazione del progetto di 
completamento; 

-che con Determinazione Direttoriale n.6902 del 15.07.2019 sono stati individuati il 
progettista e il Direttore dei lavori, il Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione ed il gruppo di lavoro. 

-che il progetto esecutivo dei lavori di “Completamento della pavimentazione in conglomerato 
bituminoso all’interno della Piattaforma logistica Alto Tevere nei Comuni di Città di Castello e 
San Giustino”, compreso il capitolato speciale d’appalto, è stato approvato con Determina 
Dirigenziale n. 1693 del 23/02/2021 per l’importo complessivo di € 435.000,00.  
L’importo dei lavori da affidare, a base d’asta, è di € 346.652,39 comprensivi di: € 1.404,69 
per attuazione dei piani di sicurezza, € 9.199,69 per oneri per la sicurezza, € 40.727,87 per 
costi della manodopera.  
L’importo delle somme a disposizione dell’amministrazione è di € 88.347,61, come si evince 
dal seguente quadro economico: 
 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

QUADRO ECONOMICO 
A) Lavori a base d'asta 

A1) Importo esecuzione delle lavorazioni - OG3 PROGETTO 

Opere stradali  €     340.044,47 

Opere complementari €          
5.203,23 

TOTALE LAVORI €     345.247,70 

di cui oneri per la sicurezza  €          
9.199,69 

di cui stima incidenza per la manodopera  €        
40.727,87 

  
A2) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza    

Costi per la sicurezza    €          
1.404,69 

A3) Totale importo dei lavori (A1 e A2) €     346.652,39 
Totale importo dei lavori al netto degli oneri, stima manodopera e costi sicurezza €     295.320,14 

Importo lavori soggetto a ribasso €     295.320,14 

TOTALE COSTI, ONERI E MANODOPERA €        
51.332,25 

  

B) Somme a disposizione della stazione appaltante 

Iva su opere stradali 10%  €        
34.004,45 

Iva su opere complementari e costi sicurezza 22% €          
1.453,74 

Polizze assicurativi dipendenti pubblici ai sensi del DLGS 50/2016, L.R. 3/2010 e R.R. 47/2019 €          
3.000,00 

Incentivi per funzioni tecniche art. 113 del Dlgs 50/2016 - 2% €          
6.933,05 

IRAP 8,5%   €             
589,31 

Contributo ANAC (Delibera numero 1174 del 19 dicembre 2018 e succ) €         225,00 

Imprevisti €        
42.142,06 

Totale somme a disposizione €        
88.347,61 

  

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA (A+B) €     435.000,00 

 
-che lo stesso progetto esecutivo è stato validato dal Responsabile del Procedimento Ing. 
Antonio Galiano, ai sensi dell’art. 26 comma 8 del Codice dei contratti, in data 15.02.2021. 
-che l’importo dei lavori da affidare è di euro 346.652,39, comprensivi dell’incidenza del costo 
della mano d’opera, degli oneri e dei costi per la sicurezza, e pertanto risulta inferiore al 
limite di euro 350.000,00, indicato dall’art. 36 comma 2 del Codice dei contratti pubblici, 
come modificato dal D.L. n. 76/2020, e pertanto si potrà procedere all’affidamento dei lavori 
tramite procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del Codice, previa consultazione di 
almeno cinque operatori economici, in base all’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 
convertito con L. 120/2020 del 11/9/2020; 
-che in base all’art.  3 del capitolato speciale d’appalto i lavori da affidare rientrano 
interamente nella categoria prevalente OG 3, e pertanto potranno essere invitate solo 
imprese qualificate nella OG 3 e per la classe II di importo (fino ad euro 516.000,00, ex art. 
61 del regolamento Dpr 207/2010); 
- che alla copertura finanziaria per l’attuazione del progetto di che trattasi si farà fronte con le 
somme a disposizione nel capitolo di spesa D9687_S del Bilancio Regionale 2021; 
- che occorre provvedere, conseguentemente, ad affidare ad una impresa in possesso della 
categoria di qualificazione OG 3, i lavori in oggetto, procedendo in base all’art. 36 comma 2 
del Codice dei contratti pubblici, come modificato dall’art. 1 del D.L. n. 76/2020, convertito 
con la Legge 11/9/2020 n. 120, tramite procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

Codice, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, con il criterio di 
aggiudicazione dell’appalto in base al minore prezzo, in quanto trattasi di un lavoro di 
completamento della bitumazione, il quale si svolge secondo criteri “standardizzati” e non si 
ravvedono concrete possibilità di offerte tecniche diverse da quelle progettate; 
- che le imprese in possesso della categoria di qualificazione e della classe di importo 
richiesti dal capitolato speciale d’appalto, da invitare alla procedura di gara, verranno 
selezionate dal Servizio Opere Pubbliche attraverso l’elenco regionale delle imprese, e 
verranno comunicate al Servizio Gare e Contratti. 
Vista l’intesa tra il Servizio Patrimonio regionale ed il Servizio Opere e lavori pubblici, 
condivisa il 21/10/2020 in occasione della consegna ed acquisizione della base logistica tra i 
beni del patrimonio regionale, affinchè lo stesso Servizio Opere e lavori pubblici proceda per 
l’affidamento e la esecuzione dei lavori in oggetto. 
Si prende atto della proposta avanzata dal RUP Ing. Antonio Galiano, di affidare i lavori in 
oggetto ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 (L.120/2020), per l’importo a 
base d’asta di € 346.652,39, di cui: 
€ 295.320,14 da assoggettare a ribasso d’asta, 
€ 1.404,69 per attuazione dei piani di sicurezza, non soggetti a ribasso, 
€ 9.199,69 per oneri per la sicurezza, 
€ 40.727,87 per costi della manodopera, non soggetti a ribasso. 
-che l’importo contrattuale sarà quello derivante dall’aggiudicazione dell’appalto per l’importo 
a base d’asta pari a € 295.320,14, oltre le somme non soggette a ribasso come sopra 
distinte, ed IVA nella misura di legge.   
-che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica passiva è data da 
somme disponibili al Bilancio Regionale 2021 – Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità – 
Programma 6: Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità. Titolo II: Spese 
in conto Capitale – Macroaggregato 202: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - capitolo 
di spesa D9687_S “Accordo di programma quadro per la realizzazione di infrastrutture aree 
industriali. Finanziamento con fondi delibere cipe n. 135/99, n.142/99 e 3/06 -beni immobili”; 
- che il centro di responsabilità riferito al capitolo di spesa di cui sopra è del Servizio 
Infrastrutture e Trasporti e che il Dirigente “ad interim” del predetto Servizio, il quale coincide 
con il Dirigente del Servizio Opere Pubbliche, ha autorizzato ad impegnare il complessivo 
importo previsto per l’intervento in oggetto.   
- che la liquidazione della spesa avverrà dietro presentazione di regolari fatture intestate a 
Regione Umbria (C.F.80000130544 – P.IVA 01212820540 – Codice Fatturazione 
Amministrazione: Q5N52W); l’emissione della fattura sarà subordinata alla verifica della 
regolarità della prestazione eseguita e la rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e 
quantitativi nonché ai termini e alle condizioni pattuite e alla acquisizione dell’attestazione di 
regolarità contributiva dell’impresa; 
Si precisa che 
• il Codice unico di progetto (CUP) è il seguente: C31H04000120005 
• Il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 8637511B8E 
- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 
33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b, e dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 
Ritenuto 
− di stabilire che i rapporti con il soggetto individuato saranno definiti mediante il contratto di 
appalto da stipulare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, c. 14, del D.Lgs. n.50/2016 e ss. 
mm. e ii., in modalità elettronica, in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale 
rogante della Regione Umbria; 
Considerato che la spesa è riferita all’esecuzione di un’opera pubblica e che quindi per sua 
natura sarà impegnata al di fuori dei limiti dei dodicesimi come da punto 8.6, voce b) 
dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

Vista la legge regionale del 29 dicembre 2020, n. 14 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 
del bilancio di previsione della Regione Umbria per l’anno 2021”; 
Vista la deliberazione regionale dell’8 gennaio 2021, n, 2 “Esercizio provvisorio 2021 
autorizzato con l.r. 29 dicembre 2020, n. 14. Previsioni definitive dell’esercizio 2021 del 
bilancio di previsione gestionale 2020-2022; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  Di dare atto che è necessario individuare un operatore economico al quale affidare il 
lavoro di “Completamento della pavimentazione in conglomerato bituminoso all’interno 
della Piattaforma logistica Alto Tevere nei Comuni di Città di Castello e San Giustino”; 

2. di dare atto altresì che la base logistica è stata acquisita al Patrimonio regionale e 
pertanto d’intesa con il Servizio Opere e lavori pubblici. quest’ultimo, quale soggetto 
attuatore dell’intera base logistica, procederà a contrarre in base all’art. 32 comma 2 del 
Codice dei contratti pubblici, tramite il Servizio Gare e Contratti, l’affidamento del lavoro 
di “Completamento della pavimentazione in conglomerato bituminoso all’interno della 
Piattaforma logistica Alto Tevere nei Comuni di Città di Castello e San Giustino”; di 
proprietà regionale; 

3. di dare atto che il lavoro da affidare è strettamente funzionale all’opera realizzata 
poiché è necessario per il completamento della pavimentazione stradale all’interno della 
base logistica; 

4. di procedere all’affidamento dei lavori, secondo l’art. 3 del capitolato speciale d’appalto, 
ad una impresa in possesso della categoria di qualificazione OG 3, classifica II, in base 
all’art. 36 comma 2 del Codice dei contratti pubblici, come modificato dal D.L. n. 
76/2020, tramite procedura negoziata senza bando di cui all’art. 63 del Codice, previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, con il criterio di aggiudicazione 
dell’appalto in base al minore prezzo, in quanto trattasi di un lavoro di completamento 
della bitumazione, il quale si svolge secondo criteri “standardizzati” e non si ravvedono 
concrete possibilità di offerte tecniche diverse da quelle progettate; 

5. di procedere, in una fase successiva, a selezionare le imprese in possesso della 
categoria di qualificazione e della classe di importo richiesti dal capitolato speciale 
d’appalto, da invitare alla procedura di gara, attraverso l’elenco regionale delle imprese, 
ed a darne comunicazione al Servizio Gare e Contratti. 

6. di dare atto che l’importo complessivo dell’intervento, comprensivo delle somme a 
disposizione dell’Amministrazione è di euro 435.000,00, ed alla copertura finanziaria 
per la sua attuazione si farà fronte con le somme iscritte nel capitolo di spesa D9687_S 
del Bilancio Regionale 2021; 

7. di dare atto che l’importo a base di gara è di euro 346.652,39 complessivi, inferiore alla 
soglia di euro 350.000,00 e pertanto la Stazione Appaltante procede all’affidamento dei 
lavori secondo le disposizioni introdotte dall’art. 1 comma 2 lett. B del D.L. 76/2020 
convertito con la Legge 120/2020; 

8. di dare atto che la spesa è riferita all’esecuzione di un’opera pubblica e che quindi per 
sua natura sarà impegnata al di fuori dei limiti dei dodicesimi come da punto 8.6, voce 
b) dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011; 

9. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

 
Esercizio di esigibilità Importo esigibile (Euro) 

2021 435.000,00 
2022 0,00 
2023 0,00 
Totale 435.000,00 

 
10. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue 

successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di Euro 435.000,00 riferita 
all’obbligazione attiva nei confronti del/i seguente soggetto/i debitore/idi, e di procedere 
all’imputazione contabile della somma complessiva di Euro 435.000,00 in base alla 
seguente tabella: 

Soggetto 
debitore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
entrata 

Importo 
imputato 

(Euro) 
Ministero delle 
Infrastrutture e 
delle Mobilità 

Sostenibili 

2021 2021 01934_E 435.000,00 

   Totale 435.000,00 
 

11. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il seguente: 
E.4.02.01.01.001; 

12. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva 

 
esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2021 435.000,00 
2022 0.00 
2023 0,00 
Totale 435.000,00 

 
13. di procedere con il presente atto, ai sensi dell’articolo 56, c.4 del decreto legislativo del 

23 
giugno 2011, n. 118 e s.m.i., all’assunzione della prenotazione di spesa e dell’impegno 
di spesa e alla relativa registrazione, per la somma complessiva di € 435.000,00; 

14. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da somme accertate con il presente atto al capitolo 01934_E del Bilancio 
Regionale 2021; 

15. di procedere all’imputazione contabile della somma di euro 435.000,00 in base alla 
seguente tabella: 

 
Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 
 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 
(Euro) 

Centro 
di costo 

Codice 
Accertamento 
/ 
cronoprogram 
ma 

Capitolo 
entrata 

Prenotazione 
di impegno 
per lavori 
Procedura 
in via di 
espletame 
nto 

2021 2021 D9687_S 428.066,95 M100609 Assunto con il 
presente atto 

01934_E 

Incentivi ai 
sensi 
dell’art.113, 
comma2 

2021 2021 D9687_S 6.933,05 M100609 Assunto con il 
presente atto 

01934_E 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

D.Lgs.50/2016 
   Totale 435.000,00    

 
16. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare che: 

• il conto del piano finanziario al V livello al quale attribuire la prenotazione e l’impegno 
di spesa è il seguente: U.2.02.01.09.013; 
• il Codice unico di progetto (CUP) è il seguente: C31H04000120005; 
• Il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 8637511B8E; 

17. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti dal D.lgs. 33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b, e dall’art. 29 
del D. Lgs. n. 50/2016; 

18. l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 04/03/2021 L’Istruttore 

Antonio Galiano 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 04/03/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Antonio Galiano 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2021-2023, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

  2021 2021 D9687_S 0042101325 428.066,95 0012106504   0052100183 01934_E 

  2021 2021 D9687_S 0042101326 6.933,05 0012106505   0052100183 01934_E 

 
TOTALE 435.000,00 

di cui 2021 435.000,00 

di cui 2022 0 

di cui 2023 e successivi 0 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 



COD. PRATICA: 2021-002-2250 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2021 D9687_S 0012106504 435.000,00 0,00 0,00 435.000,00 428.066,95 6.933,05 

2021 D9687_S 0012106505 435.000,00 0,00 428.066,95 6.933,05 6.933,05 0,00 

 
L’istruttore di ragioneria: CITTI ANDREA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 16/04/2021 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 19/04/2021 Il Dirigente  

- Paolo Gattini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

